arredondadas, de Aço Inoxidável. 
Contendo no mínimo nome do fabricante 
e do produto, CNPJ do fabricante, data de 
fabricação e validade. Validade do 
produto de no mínimo 6 meses a partir da 
data da entrega. 

MUNDIAL UND 500 R$ 12,00 R$ 6.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 553.690,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 

anexo a esta Ata. 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação. 

3.2. São órgãos participantes a Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza.

[...]

marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade e registro 
no Ministério da Saúde. Validade do 
produto de no mínimo 6 meses a partir 
da data da entrega.  (Embalagem com 
no mínimo 30g). 

CIA DA 
NATURE

ZA 
UND 1.000 R$ 10,00 R$ 10.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 13.300,00 (TREZE MIL E TREZENTOS REAIS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 

anexo a esta Ata. 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação. 

3.2.

[...]

MEDFIO UND 4.100 R$ 0,94 R$ 3.854,00 

33 

TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA EM TNT - 
cor branca - tamanho único. Embalagem: 
Pacote com 100 unidades. Validade do 
produto de no mínimo 6 meses a partir da 
data da entrega. 

MEDIX PCT 400 R$ 7,57 R$ 3.028,00 

VALOR TOTAL: R$ 6.882,00 (SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 

anexo a esta Ata. 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação. 

3.2. São órgãos participantes a Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza.

[...]

marca do fabricante, prazo de validade e 
registro no Ministério da Saúde.  Material 
não irritante aos olhos. Validade do 
produto de no mínimo 6 meses a partir da 
data da entrega. (Embalagem 200 ml). 

HALLEY-
BABY 

UND 1.600 R$ 9,37 R$ 14.992,00 

VALOR TOTAL: R$ 129.570,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 

anexo a esta Ata. 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação. 

3.2. São órgãos participantes a Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza.

[...]

confeccionada em TNT, não estéril, atóxica, 
100% polipropileno, com elástico duplo. 
Embalagem: Caixa com 100 unidades. 
Validade do produto de no mínimo 6 meses 
a partir da data da entrega.   

MEDIX CAIXA 200 R$ 6,84 R$ 1.368,00 

VALOR TOTAL: R$ 4.207,50 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 

anexo a esta Ata. 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação.